
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИСЬМЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмен

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ п.Подлесный КАРАР

№ 15 от «8» июля 2022 г.

«О внесение изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
от 17 декабря 2021 года № 34 
«О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района от 17декабря 2021 года № 34 «О 
бюджете муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 92620249999100000150 
на сумму 599724,60 рублей направить эти суммы на увеличение расходной части 
бюджета, в том числе:

по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов-местного самоуправления» в сумме 65311,01 рублей; 

по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 40000 рублей; 
по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 315400 рублей; 
по разделу 0503 «Уличное освещение» в сумме 100000 рублей; 
по разделу 0503 «Озеленение» в сумме 4013,59; 
по разделу 0503 «Содержание кладбищ» в сумме 55000 рублей; 
по разделу 0503 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений» в сумме 20000 рублей.

А так же, в связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 
92611714030100000150 на сумму 122600 рублей средства самообложения граждан, 
направить эти суммы на увеличение расходной части бюджета, в том числе:

по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 78850 рублей на очистку дорог от 
снега в п.Степной Зай ул.Степнозайская, с.Старая Письмянка ул.Центральная, Школьная, 
Молодежная, Асфальтная, Заречная, Сосновая, Вербная, Верхняя, Колотовка,



д.Савочкино ул.Лесная, п.Верхний Каран, ул.Верхняя, п.Воздвиженка ул. Нижняя, 
ул.Нагорная, с.Дурасово ул.Центральная, ул.Северная, ул.Садовая, д.Восход, 
ул.Крупская;

по разделу 0503 «Уличное освещение» в сумме 25000 рублей на техническое 
обслуживание уличного освещения в п.Степной Зай ул.Степнозайская, с.Старая 
Письмянка ул.Центральная, Школьная, Молодежная, Асфальтная, Заречная, Сосновая, 
Вербная, Верхняя, Колотовка, д.Савочкино ул.Лесная, п.Верхний Каран, ул.Верхняя, 
п.Воздвиженка ул. Нижняя, ул.Нагорная, д.Восход, ул.Крупская;

по разделу 0503 «Содержание кладбищ» в сумме 13750 рублей на строительство 
нового ограждения кладбища в с.Дурасово;

по разделу 0503 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений» в сумме 5000 рублей на приобретение контейнеров для ТБО в п.Степной 
Зай.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков средств 
самообложения граждан на 01 января 2022 года на сумму 26150 рублей и направить 
их на увеличение расходной части бюджета:

по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 6000 рублей на 
покупку информационные стенды;

по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 14050 рублей на отсыпка дорог 
щебнем (п.Подлесный, с.Ст.Письмянка, д.Дурасово, д.Савочкино, п.Степной Зай);

по разделу 0503 «Озеленение» в сумме 6000 рублей на приобретение саженцев 
с.Старая Письмянка, монумент Славы;

по разделу 0503 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений» в сумме 100 рублей на приобретение контейнеров для ТБО в п.Степной Зай.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств 
местного бюджета на 01 января 2022 года на сумму 1401896,28 рублей и направить 
их на увеличение расходной части бюджета:

по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации» 
121640,66 рублей на премию заместителю руководителя и специалисту;

по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 87000 рублей, 
из них: 40000 рублей на топографические съемки дворов, 47000 рублей на замену 
таблички с названием села;

по разделу 0310 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» в сумме 720000 рублей, из них: 680000 рублей на строительство 
пожарных водоемов, 10000 рублей на приобретение огнетушителей и 30000 рублей на 
противопожарную опашку территории поселения;

по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 250000 рублей на очистку внутри 
сельских дорог от снега;

по разделу 0503 «Уличное освещение» в сумме 3255,62 рублей на погашение 
кредиторской задолженности по уличному освещению;

по разделу 0503 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений» в сумме 150000 рублей на строительство площадки ТКО;

по разделу 0801 «Культура» в сумме 70000 рублей на проведение мероприятий 
«9 Мая» и «Троица».

1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 14125594,60 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 15553640,88 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» в сумме 1428046,28 рублей.



по разделу 0503 «Уличное освещение» в сумме 3255,62 рублей на 
погашение кредиторской задолженности по уличному освещению;

по разделу 0503 «Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений» в сумме 150000 рублей на строительство площадки ТКО;

по разделу 0801 «Культура» в сумме 70000 рублей на проведение 
мероприятий «9 Мая» и «Троица».

1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Письмянское сельское поселение» в сумме 14125594,60 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Письмянское сельское поселение» в сумме 15553640,88 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» в сумме 1428046,28 рублей.

2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Письмянское сельское поселение» на 2022 год согласно приложению 
1 таблица 1 к настоящему Решению.

3. Часть 7 изложить в следующей редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2022 год согласно приложению 2 
таблица 1 к настоящему Решению.

4. Часть 8 изложить в следующей редакции:
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Письмянское сельское поселение» на 2022 год согласно 
приложению 3 таблица 1 к настоящему Решению.

5. Часть 9 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Письмянское 

сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно 
приложению 4 таблица 1 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район,
п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 (здание 
сельского дома культуры), на официальном сайте Лениногорского муниципального 
района (leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Глава муниципального образе 
«Письмянское сельское посел

Р.В.Насретдинов



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "8 "июля 2022 года №15 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 1428046,28
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 1428046,28
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -14 125 594,60
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -14 125 594,60
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -14 125 594,60
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений -14 125 594,60
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 553 640,88
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 15 553 640,88
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 15 553 640,88
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений 15 553 640,88



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 
от " 8"июля 2022 года №15

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Письмянское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022год Таблица 1
____________________________________________________________________________________________ в рублях_________

наименование Код дохода Сумма на год
Доходы 1 00  0 0 0 00  00  0000  000 134 22 0 7 0

Налоги на прибыль, доходы 1 01 0 0 0 00  00  0 0 0 0  000 8 5 6 00 0

Налог на доходы физических лиц 1 01 0 2 0 00  01 0 0 0 0  110 8 5 6 00 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 856000

Налоги на имущество 1 06  0 0 0 00  00  0000  000 122 44 0 0 0

Налог на имущество физических лиц 1 06  0 1 0 00  00  0 0 0 0  110 4 2 0 00 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 420000

Земельный налог 1 06 0 6 0 00  00  0 0 0 0  110 118 24 0 0 0

Земельный налог с организаций 1 06 0 6 0 30  00  0 0 0 0  110 110 79 0 0 0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 11079000

Земельный налоге физических 1 06 06 0 40  00 0000  110 7 4 5 00 0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 745000

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 111 0 0 0 00  00 0000  000 199470

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 199470

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 199470

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 199470

Прочие неналоговые доходы 117 0 0 0 00  00  0 0 0 0  000 122 60 0
Средства самообложения граждан 117 14000 00 0000 180 122600
Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 117 14030 10 0000 180 122600

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ д о х о д о в 1 3 4 22 0 7 0

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 703524,6
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 0 0 0 00  00  0 0 0 0  000 703  5 2 4 ,6 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150 103800
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 02 49999 10 0000 150 599 724,60

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 4 1 2 5 5 9 4 ,6



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Письмянское сельское поселение" 

от " 8" июля 2022 года №15 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское
поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" 
Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 806 560 311,01

Общегосударственные вопросы 806 01 00 560 311,01
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 806 01 02 560 311,01
Непрограммные направления расходов 806 01 02 99 0 00 00000 560 311,01
Глава муниципального образования 806 01 02 99 0 00 02030 560 311,01
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 806 01 02 99 0 00 02030 100 560 311,01
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 906 14 993 329,87
Общегосударственные вопросы 906 01 00 1 569 323,66

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 906 01 04 1 034 240,66
Непрограммные направления расходов 906 01 04 99 0 00 00000 1 034 240,66
Центральный аппарат 906 01 04, 99 0 00 02040 1 034 240,66
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 906 01 04 99 0 00 02040 100 731 240,66
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 01 04 99 0 00 02040 200 288 240,46
Иные бюджетные ассигнования. 906 01 04 99 0 00 02040 800 14 759,54
Резервные фонды 906 01 11 3 000
Резервные фонды 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Резервные фонды местных администраций 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 532 083
Непрограммные направления расходов 906 01 13 99 0 00 00000 532 083
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 99 0 00 20300 177 883
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 906 01 13 99 0 00 20300 200 177 883
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 906 01 13 99 0 00 02950 354 200
Иные бюджетные ассигнования. 906 01 13 99 0 00 02950 800 354 200
Национальная оборона 906 02 00 103 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03 103 800



Непрограммные направления расходов 906 02 03 99 0 00 00000 103 800
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 906 02 03 99 0 00 51180 103 800
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 906 02 03 99 0 00 51180 100 97 006,81
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 02 03 99 0 00 51180 200 6 793,19

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 906 03 00 720 000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 906 03 10 720 000
Непрограммные направления расходов 906 03 10 99 0 00 00000 720 000
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 906 03 10 99 0 00 07440 720 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 03 10 99 0 00 07440 200 720 000
Содержание пожарных подразделений 906 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 03 10 99 0 00 22680 200 0
Иные бюджетные ассигнования. 906 03 10 99 0 00 22680 800 0
Национальная экономика 906 04 00 873 300
Дорожное хозяйство 906 04 09 873 300
Непрограммные направления расходов 906 04 09 99 0 00 00000 873 300

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках благоустройства. 906 04 09 99 0 00 78020 873 300

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 04 09 99 0 00 78020 200 873 300
Жилищно коммунальное хозяйство 906 05 00 967 236,21
Благоустройство 906 05 03 967 236,21
Непрограммные направления расходов 906 05 03 99 0 00 00000 967 236,21
Уличное освещение 906 05 03 99 0 00 78010 691 276,21
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 05 ■ 03 99 0 00 78010 200 691 276,21
Озеленение 906 05 03 99 0 00 78030 12 110
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78030 200 12 110
Содержание кладбищ 906 05 03 99 0 00 78.040 88 750
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78040 200 88 750
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 906 05 03 99 0 00 78050 175 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78050 200 175 100
Культура, кинематография 906 08 00 1 749 300
Культура 906 08 01 1 749 300
Непрограммные направления расходов 906 08 01 99 0 00 00000 1 749 300
Мероприятия в области культуры 906 08 01 99 0 00 10990 70 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 906 08 01 99 0 00 10990 200 70 000

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 906 08 01 99 0 00 25600 500 1 679 300



Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 906 14 00 9 010 370
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 906 14 03 9 010 370
Непрограммные направления расходов 906 14 03 99 0 00 00000 9 010 370

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные трансферты") 906 14 03 99 0 00 20860 33 400
Межбюджетные трансферты 906 14 03 99 0 00 20860 500 33 400

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 906 14 03 99 0 00 25800 8 976 970
Межбюджетные трансферты 906 14 03 99 0 00 25800 500 8 976 970
Всего расходов 15 553 640,88



Приложени
к решению Сов 

муниципального образова 
"Письмянское сельское поселен 

от " 8 "июля 2022 года N 
Таблиц

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

(РУбл

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 2 129 634,67
Ф ункционирование вы сш его должностного лица  
субъекта Российской Ф едерации и органов  
местного самоуправления 01 02 560 311,01

Н епр огр а м м н ы е  н апр а вл е н ия  расход ов 01 02 99 0 00 00000 560 311,01

Глава  м ун и ц и па л ьн о го  образования 01 02 99 0 00 02030 560 311,01
Р асход ы  на вы пл ату  п е рсо н ал у  в цел ях обесп ечен и я  
вы пол нения  ф ункций  го суд ар стве нн ы м и  
(м ун и ц и пал ьн ы м и ) органам и, казенны м и  
учре ж д ени ям и , о р ганам и  управл ения  
го суд ар стве нн ы м и  вн е б ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 02 99 0 00 02030 100 560 311,01

Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной  
власти субъ ектов Российской Ф едерации, 
местны х адм инистраций 01 04 1 034 240,66

Н епр огр а м м н ы е  напр а вл е ния  расход ов 01 04 99 0 00 00000 1 034  240 ,66

Ц ентрал ьны й  а ппар ат 01 04 99 0 00 02040 1 034 240 ,66
Р асход ы  на вы пл ату  п е рсо н ал у  в цел ях о беспечени я  
вы пол нения  ф ун кци й  го суд ар стве нн ы м и  
(м ун и ц и пал ьн ы м и ) органам и, казенны м и 
учреж д ениям и , ор га н ам и  управл ения  
го суд ар стве нн ы м и  вн е б ю д ж етн ы м и  ф онд ам и 01 04 99 0 00 02040 100 731 240 ,66

З акупка  товаров , р аб о т и усл уг для  го суд ар стве нн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )н у ж д 01 04 99 0 00 02040 200 288  240 ,46
И ны е б ю д ж е тн ы е  асси гно ва н и я 01 04 99 0 00 02040 800 14 759 ,54
Резервны е ф онды 01 11 3 000
Р езервны е  ф онды 01 11 99 0 00 07411 3 000
Р езервны е  ф онд ы  м естн ы х ад м и ни стр ац и й 01 11 99 0 00 07411 3 000
И ны е б ю д ж е тн ы е  а сси гно ва н и я 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 532 083

Н епр огр а м м н ы е  напр а вл е ния  расходов 01 13 99 0 00 00000 532 083

Д ругие  о б щ е го суд а р ств е н н ы е  вопросы 01 13 99 0 00 20300 177 883
З акупка  товаров , р аб о т и усл уг д л я  го суд ар стве нн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )н у ж д 01 13 99 0 00 20300 200 177 883

У пл ата  нал ога  на и м ущ ество  о р ганизаций  и 
зем е л ьн о го  нал ога 01 13 99 0 00 02950 354 200
И ны е б ю д ж е тн ы е  а сси гно ва н и я 01 13 99 0 00 02950 800 354 200
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 103 800
М об ил и зац ио н н ая  и вне во й сковая  под готовка 02 03 103 800

Н е п р огр а м м н ы е  напр а вл е ния  расход ов 02 03 99 0 00 00000 103 800



О сущ е ствл е ни е  пе рви чн о го  вои нско го  учета  на 
тер ри то ри ях , где о тсутств ую т  военны е  ком иссариаты 02 03 99 0 00 51180 103 800

Р асход ы  на вы пл ату  пе рсо нал у  в цел ях о беспечени я  
вы пол нения  ф ункций  го суд ар стве нн ы м и  
(м ун и ц и пал ьн ы м и ) ор ганам и, казенны м и 
учреж д ениям и , ор га н ам и  управл ения  
го суд ар стве нн ы м и  вн е б ю д ж етн ы м и  ф онд ам и 02 03 99 0 00 51180 100 97 006,81

З акупка  товаров , р аб о т и усл уг д л я  го суд ар стве нн ы х  
(м ун и ц и пал ьн ы х) нуж д 02 03 99 0 00 51180 200 6 793 ,19

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 720 000

Защита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 720 000

Н епр огр а м м ны е  н апр а вл е н ия  расход ов 03 10 99 0 00 00000 720 000

П р овед ение  м ер о при яти й  в обл асти  о беспечени я  
пож арной  б е зопа сн ости 03 10 99 0 00 07440 720 000

Закупка  то в а р о в ,р а б о т  и усл уг для  го суд ар стве нн ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х )н у ж д . 03 10 99 0 00 07440 200 720 000
С од ер ж а н и е  по ж а рн ы х  по д разд ел ений 03 10 99 0 00 22680 0

Закупка  то в а р о в ,р а б о т  и усл уг для  го суд ар стве нн ы х  
(м ун и ц и п а л ь н ы х )н у ж д . 03 10 99 0 00 22680 200 0

И ны е б ю д ж е тн ы е  а сси гнования . 03 10 99 0 00 22680 800 0

Национальная экономика 04 00 873 300
Дорожное хозяйство 04 09 873 300

Н епр огр а м м н ы е  н апр а вл е н ия  расход ов 04 09 99 0 00 00000 873 300

С троител ьство , со д е р ж а н и е  и рем онт а вто м о б и л ь н ы х  
д о р о г и и н ж е н е р н ы х  соор уж е н и й  на них в гр ан и ца х  
поселений  в р ам ка х  бл аго устро й ства . 04 09 99 0 00 78020 873 300

З акупка  товаров , р аб о т и усл уг д л я  го суд ар стве нн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )н у ж д 04 09 99 0 00 78020 200 873 300

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 967 236,21
Благоустройство 05 03 967 236,21

Н епр огр а м м н ы е  н апр а вл е н ия  расходов 05 03 99 0 00 00000 967 236,21

У л и чное  о свещ е н и е 05 03 99 0 00 78010 691 276,21

З акупка  товаров , р аб о т и усл уг для  го суд а р стве нн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )н у ж д 05 03 99 0 00 78010 200 691 276,21

О зе л ен е н и е 05 03 99 0 00 78030 12 110

З акупка  товаров , р аб о т и усл уг для  го суд ар стве нн ы х  
(м ун и ц и пал ьн ы х) нуж д 05 03 99 0 00 78030 200 12 110

С од ер ж а н и е  кл ад б ищ 05 03 99 0 00 78040 88 750

З акупка  товаров , р аб о т и усл уг для  го суд а р стве нн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )н у ж д 05 03 99 0 00 78040 200 88 750

П рочие  м ер о при яти я  по бл а го устр о й ств у  поселений 05 03 99 0 00 78050 1 7 5 1 0 0

З акупка  товаров , р абот и усл уг для  го суд а р стве нн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )н у ж д 05 03 99 0 00 78050 200 1 7 5 1 0 0
Культура, кинематография 08 00 1 749 300
Культура 08 01 1 749 300

Н епр огр а м м ны е  напр а вл е ния  расходов 08 01 99 0 00 00000 1 749 300

М ероприятия  в обл а сти  культуры 08 01 99 0 00 10990 70 000

З акупка  товаров , р абот и усл уг для  го суд а р стве нн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )н у ж д 08 01 99 0 00 10990 200 70 000



И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а сф е р ты ,п е р е д а ва е м ы е  
бю д ж ета м  м ун и ц и па л ьн ы х  о бра зован и й  на 
о сущ е ствл е н и е  части  пол ном очий  по реш ению  
вопросов  м естно го  значен и я  в со отве тстви и  с
закл ю че н ны м и  со гл аш ен и ям и 08 01 99 0 00 25600 500 1 679  300



Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 9 010 370
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9 010 370
Н епр огр а м м н ы е  н апр а вл е ния  расходов 14 03 99 0 00 00000 9 010  370

С убсидии  бю д ж е ту  субъ екта  Р оссийской  Ф ед е ра ци и  
из м естн ы х б ю д ж е то в  д л я  ф орм ирования  
реги о на л ьн о го  ф он д а  ф и н ан со во й  поддерж ки  
поселений  ("о тр и ц а те л ь н ы е  тр а н сф ер ты ") 14 03 99 0 00 20860 33 400
М е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н сф ер ты 14 03 99 0 00 20860 500 33 400

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  

по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 14 03 99 0 00 25800 8 976 970
М е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н сф ер ты 14 03 99 0 00 25800 500 8 976 970
Всего расходов 15 553 640,88


